trannus Infans, Havinus, Mainardus de Gaachone, Robertus
Motet, Fulco Busart, Fulco canonicus, Garmundus canonicus,
Garnerius presbiter Dordivarum, Gaufridus nepos ejus, cle-
ricus.

Et item hoc donum quod supradictus Robertus Bonet fecit,
laudavit Fulco Buisart cognatus ejus, videntibus supradictis
testibus qui fuerunt ex parte Garnerii.

Item sciant omnes quod Stephanus Vetulus, cognatus ipsius
Roberti Bonet, laudavit hoc supradictum donum quod sepe-
dictus Robertus Bonet fecit; videntibus ydoneis testibus, Ful-

cone videlicet vicecomite, Reinardo Pulchro, Emmaurico filio
Berardi, Rainardo filio ejus, Rainardo Tisim, Gauterio de
Chevri, Alberico armerigo Milonis de Curtiniaco.

(Petit Cartulaire, (' i5i; Grand Carlulaire, p. 47g).

XXXII.

Vers
1 1 10-1 120. Amaury confirme au prieuré de Néronville

la possession de la terre de Bruzelles qui avait été précédem-
ment donnée par son père Etienne Leveau aux religieux.

Sciant omnes tam futuri quam présentes quod Amauricus,
filius Stephani Vetuli, laudavit Deo et Beate Marie de Silva
Majore et Sancto Petro et monachis de Neronvilla terram de
Bruerella' quam pater suus supradictis monachis pro anima

sua donaverat. Ad hanc laudem fuerunt testes, scilicet domnus
Albericus Diabolus, Terricus Tesafem, Robertus filius Tesce-
lini Porci.

(Petit Cartulaire, P i53; Grand Cartulaire, p. 484).

1. Bruxelles, canton de Château-Landon.

XXXIII.

Vers ii 10-1120. Roscelin, fils d'Amaury, sa femme Béline,
et ses enfants donnent au prieuré le Néronville la moitié de
la propriété du moulin de Lorroy, et leur part dans les
droits des eaux du Fusin et du Loing.

Quum scio et firmissimc credo quod hilarem datorem omni

tempore diligat Deus, et secundum sanctum Evangelium, qui
dederit uni ex minimis istis calicem aque frigide in nomine
Christi non suam perdet mercedem, ego Roscelinus Amelrici
filius, cum laudatione conjugis mee Beline et infantum suorum,
quorum nomina hec Albericus, Robertus, Rainardus, contuli
Beate Trinitati et Beate Marie precelse Dei genetrici, ac Beato
Petro principi Apostolorumad locum qui dicitur Silva Major,
dimidietatem molendini quod adjacet Villeneronis', ut deinceps
habeant et possideant inibi fratres Deo militantes ad utilitatem

suam. Idem enim molendinummanifeste cernitur secus decursus
aque cui vocabulum vulgo Fuura, et nomen loci illius in quo
situm est prefatum molendinum Lonhreth. Dedi etiam eisdem
fratribus sub affirmatione predicte conjugis mee Beline et filio-

rum ejus prenominatorum, determinationes fluviorum Fuure
Loupeque secundum id quod noslri erat juris; set et Almericus

pro spe vite eterne in eisdem fluminibus suam largitus est
partem. Isti testes de parte monacorum, qui hec audierunt et
viderunt Amalricus, Robertus Bonet, Joslinus Serviens, Ste-
phanus Guillelmus. Ex parte autem altera Robertus cogno-
mento Motet, Mainart Bonet, Udo cognomento Tort,Warinus.

(Petit Cartulaire, f° i52; Grand Cartulxire, p. 481).

1. Forme peu commune pour Keronisville.

XXXIV.

Vers il toi 120. Les mêmes donnent les moulins de Lorroy
et la propriété de l'eau du Fusin depuis Pontfrault jus-
qu'au confluent du Loing, et de celle du Loing depuis le

pont de Dordives jusqu'aux moulins de Garmond du Donjon.

Ego Roscelinus, Amalrici filius, cum laudatione conjugis
mee Beline et infantium suorum quorum nomina hec Albe-
ricus, Rbbertus, Rainardus, contuli Deo et Beate Marie de
Silva et Beato Petro de Neronvilla molendina de Lungrei que
adjacent ipsi ville et aquam pertinentem molendinis a Ponte
Feraldi usque ad alveum Lupe, ut deinceps habeant et possi-
deant fratres ibi degentes et servientes ad utilitatem suam in

perpetuum. Ista enim molendina manifeste cernuntur secus
decursum aque, cui vocabulum vulgo Fura, et nomen loci in

quo sita sunt Lungrei. Dedi etiam eisdem fratribus determina-
tiones fluviorum Fure. sicut predictum est, et Lupe, quod
nostri juris erat, de poute Durdivarum usque ad molendina
Guarmundi de Dongione. Hujus doni testes Amalricus, Rober-
tus Bonet,JoscelinusServiens,StephanusWilleltnus,Robertus
cognomento Motet, Mainardus Bonet.

(Ms. latin 17049, p. 207).

XXXV.

Vers 1110-1120. – Ulric Motet fait don d'une part
de moulin au priettré de Néronville.

Ulricus'quidam, cognomento Motet, dedit dimidium molen-
dini Sanctissime Marie que colitur pro matrona a periculis in
cenobio Silve Majoris, ac Beato Petro Apostolo qui veneratur
et adoratur in Villa Neronis, concedente Poncio de Soliaco1

i. Sully -la-Chapelle, canton de Neuville-aux-Bois (Loiret).

atque uxore sua cui vocabulum Arsendis.Testantibusistis Gau-
terio de Larchando atque Guillelmo nepote suo, Tetbaudo,
Rambaudo famulo suo, necnon Jeremia, Radulfo, Lancelino,
Hugone atque Symone.

(Petit Cartulaire, fo 152; Grand Carlulaire, p. 481-2}.

XXXVI.

Vers 1110-1120. Ulric Motet, se faisant moine, fait don
aux religieux de Néronville d'un moulin, d'une ouche et du
droit de pêche voisin.

lu nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit quod
Hurricus Motet, quando venit ad ordinem monachi, donavit
Deo et Beate Marie de Silva Majore et Beati Petri de Nerun-
villa et monachis ibi degentibus unum molcndinum quod ha-
bebat apud locum illum qui vocatur Pendet Pediculus, et
quamdam oschiam supradicto molendino adjacentem, et pisca-
turam piscium, et quidquid dictus Hurricus Motet in eodem
molendino possidebat. Hoc donum fecit Hurricus Motet, pre-
sente filio ejus Motet et laudante; videntibus Fulcone viceco-
mite, Bertranno Infante, Mainardo de Gazon et filio ejus Ray-
nardo, Havyno et sororio ejus Dodone, Gauffrido filio Hurrici,
Tescelino et filio ejus Tescelino Herbaut, Tescelino Porco,
Guiardo, Odone Garcdo, Hauberto Prcconc, Firmano filio
Auberti, Fulcone precone Sancti Severini', et Garmundo
Blando. Non multo post dies laudavit etiam hoc donum
Robertus, alius filius Hurrici Motet, videntibus et audientibus
istis quorum nomina sunt hec, Petrus Cucuelli, Dodo Crama,
Hugo famulus monachorum de Neronvilla, et Theobaldus
ortolanus eorum.

(Ms. latin 17049, p. 199; Petit Cartulaire, fo i53;
Grand Cartulaire, p. 483).

1. Larcliant, canton de La Chapelle-la-Reine(Seine-et-Marne).
2. L'abbaye de Saint-Séverin de Chàteau-Landon.

XXXVII.

Vers 1110-1120. Garmond du Donjon confirme aux reli-
gieux de Néronville le don qui leur a été fait par Ulric
Motet d'un moulin, d'une ouche y attenante et du droit de
pêche, lorsqu'il s'est fait moine.

Notum sit omnibus tam futuris quam prcsentibus quod Gar-
mundus de Dunjione laudavit Deo et Beate Marie de Silva
Majore et Sancto Petro de Neronvilla et monachis ibi degen-
tibus donum quod Huricus Motet donavit eis, quando venit ad
ordincm monachi, molendinoruim scilicet qucmdam quem ha-
bebat apud locum illum qui vocatur Pendet Pediculus et
quamdam oschiam cidem molendino pertinentem et aquam
eidem molendino pertinentem cum piscatura piscium, et quid-
quid Huricus Motet in eodem molendino possidebat. Ad hoc
fuerunt videntes et audientes ex parte Garmundi Guillelmus
frater ejus, Gaufridus filius Hurici, Stephanus Vitulus, Guil-
lelmus Vicarius, Hato Gauterii Britonis, Amauricus Pautrat;
ex parte monachorum:Mainardusde Gacone et Rainardus filius
ejus, Bernardus de Milliaco, Havinus, Rainardus Darmachii,
Dodo Crama, Haubertus Turcus et Bertrannus filius ejus,
Garnerius filius Stephani, Robertus de Paris, Gauterius Te-
renspiper, Herveus Torcart, Huricus filius Bertranni.

(Petil Carlulaire, fo i53; Grand Cartulaire, p. 483).

XXXVIII.

Vers u 10-1 120. Un certain l'escelin, sa femme et son fils
donnent au prieuré de Néronville une terre sise à Puiselet.

Noscant qui sunt et qui futuri sunt quod Tescelinus, filius
Gaazonis, et Annes uxor ejus, et Tescelinus filius eorum, do-
naverunt Deo et Beate Marie de Silva Majore et Sancto Petro

de Nerunvilla et monachis ibi vita presenti fruentibus, terram
quam habebant apud Pusioletum Ad hoc fuerunt testes videndi

et audiendi Hauvinus, Dodo sororius ejus, Alardus clericus,
Hugo Carpentarius, Radulfus famulus prioris de Nerunvilla.
Hoc donum laudavit Firmatus, filius Auberti, de quo supra-
dictus Tescelinus tenebat. Hoc viderunt et audierunt Hugo,
pistor monachorum, Herbertus, cocus monachorum, Rainardus,
Asmarius de Lunret, et Johannes Testafort, et Giraudus frater
Dodonis.

(Petit Cartulaire, fo 140 v°; Ms. latin 17049, p. ao8).

XXXIX.

Vers i [ io-i i2o. Odeline, en mémoire de son mari décédé, et
ses fils font don aux religieux de Néronville d'un muid de
vin à prendre chaque année.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum quod Ode-
lina, uxor Ascelini, et filii ejus Bertrannus et Gilo, donaverunt
Deo et Beate Marie de Silva Majori et Beato Petro de Neron-
villa unum modium vini annuatim apud Villeers', pro anima
supradicti Ascelini jam defuncti. Testes, Guarmundus de Don-
gione, etc.

(Ms. latin 17049, p. 209).

XL.

Vers 1 1 10-1 120. Une dame nommée Thèze el ses fils donnent

aux religieux de Néronville un pain par semaine sur un
four sis à Châteaulandon.

Notum sit omnibus christiane legis cultoribus tam futuris

quam presentibus quod quedam domina nomine Teza, cum

1. Puiselet, commune de Saint-Pierre- lès-Nemours, canton de Nemours
(Seine-et-Marne).).

2. Villiers, commune de Nargis, canton de Ferrières (Loiret).

filiis suis Godefrido et Ursone, donavit Deo et Beate Marie de
Silva Majore et Sancto Petro de Ncrunvilla et monachis ejus-
dem loci unum panem unius oboli in unaquaque septimana in
furno quod est non longe a monasterio Beatissime Marie de
Castronantonis'. Ad hoc donum fuerunt videntes et audicntes
Henricus Villanus, Bertrannus Turcus, Hescelinus Pellicarius.

(Petit Cartulaire, t° 141).

XLI.

Vers 1 1 10- 1 120. – Hervé Trochart donne ait prieuré de Néron-
ville une propriété sise près de Château-Landon,au delà du
Fusin, qu'il avait achetée d'un certain Gazon.

Sciant omnes fideles quod Herveus Torcart donavit Deo et
Sancto Petro de Neronvilla et monacbis ejusdem loci terram
quam emerat a Gazone, fratre Rainardi Toles; sita est autem
terra ista in conspectu Castri Nantonis ultra flumen quod vo-
catur Feura. Ad hoc donum fuerunt Fulco Berarius, Gauterius
Terenspiper, Firminus Roboam, Guillelmus qui vocatur Ca-
pudcium.

(Petit Cartulaire, f° i53; Grand Cartulaire, p. 484).

XLII.

Vers 11 10- 11 20. – Un certain Pierre confirme au prieuré de
Néronville la possession de la terre de Nisceville, à eux
donnée par son père Havin qui l'avait achetée d'Etienne
Mourrichier.

Notum sit omnibus pie Matris Ecclesie fidelibus quod
Petrus, filius Havini, laudavit Deo et Beate Marie de Silva
Majore et Sancto Petro de Neronvilla et monachis ibi viven-

tibus donum quod pater suus donaverat Deo et Beate Marie de

1. Le prieuré de Notre-Dame de Château-Landon était de t'ordre de
Saint-Augustin; c'est la paroisse actuelle de la ville.

Silva Majore et Sancto Petro de Neronvilla et monachis ejus-
dem loci, terram scilicet de Nexsivilla', illam quam supradictus
Havinus pater ejus emerat ab Stephano Murricherio, et oschias
in Valle Lorina. Hoc donum viderunt et audierunt Dodo
Crama, Fulco Vitulus, Gaudefridus de GerohV, Amaricus
Pautrart.

(Petit Cartulaire, fo 184; Grand Cartulaire, p. 485).

XLIII.

Vers 1 10- 11 20. Haimon de Jallemain confirme le don fait
par Robert Bonet de la terre de Sceaux au prieuré de Né-
ronville.

Sciant omnes, ex aqua et spiritu sancto renati, quod Haymo
de Jalemano* et uxor ejus laudaverunt Deo et Sancte Marie de
Silva et Sancto Petro de Neronisvilla et monachis ejusdem
loci terram de Sez, sicut Robertus Bonet eandem terram pro
anima sua donaverat; hanc autem laudationem viderunt et au-
dierunt, ex parte Haymonis et uxoris ejus, Fulco vicecomes et
Albertus Turcus et Paganus Berart; ex parte autem Sancti
Petri et monachorum, Robertus Clemens, Rainardus Pulcher
frater ejus, Havynus, Robertus Motet, Herveus Torchart,
Hugo Vernula, Girardus de Clos.

(Ms. latin 17049, p. 197; Petit Cartulaire, fo 154;
Grand Carlulaire, p. 485).

XLIV.

Vers 11 10- 11 20. – Haimon de Jallemain confirme aux reli-
gieux de Néronville le don que leur a fait son père,
Geoffroy de Gien, de la terre du Vivier.

Notum sit omnibus fidelibus Sancte Matris Ecclesie quod
Haimo de Jalemano et uxor ejus concesserunt Deo et Sancte

1. Nisceville, commune de Château-Landon.
2. Girolles, canton de Ferrières (Loiret).
3. Jallemain, commune de Château-Landon.

Marie de Silva et Sancto Petro de Neronvilla et monachis
ejusdem loci terram de Vivario quam pater ejusdem Haimonis,
Gaufridus de Giamo, pro anima sua eisdem monachis dona-

verat. Factus est autem iste concessus ante portam monasterii
Sancti Severini, videntibus et audientibus, ex parte Haimonis,
Alberico Diabolo, Henrico Aiol, Gaufrido Bermundo, Pagano
Gubillo, Vitale famulo ejusdem Haimonis; ex parte mona-
chorum Bertranno Infante, Roberto Motet, Havino,Gannundo
de Dunio, Rainardo Dalmat, Gaufrido Bulicam.

(Petit Cartulaire, fo 154; Grand Cartulaire, p. 486).

XLV.

Vers 1110-1120. Geoffroy, fils d'Haimon de Jallemain,
confirme à son tour les dons reconnus par son père auM
prieuré de Néronville des terres de Sceaux et du Vivier.

Sciant tam presentes quam futuri quod Gaufridus, filius
Haimonis de Jalemano, laudavit et concessit omnia que pater
suus ipse Haimo laudaverat et concesserat ecclesie Sancti
Petri de Neronvilla, scilicet totam terram de Sed, sicuti Ro-
bertus Bonet donaverat ex pro anima sua, et terram de Vivario,
sicuti Gaufridus filius Haimonis donaverat eam pro se ipso et

pro anima Doe uxoris sue. Ex parte Gaufridi fuerunt Gaufridus
Bermunt, Paganus Gubilet, Teobaldus Rogerius; ex parte
monachorum Hugo Gislebertus, Radulfus, Urso nepos Gar-
nerii presbiteri, Berengarius, Garnerius.

(Petit Cartulaire, fo 154; Grand Carlulaire, p. 48?).

XLVI.

Vers 1110-1120. Une dame, nommée Ermengarde, en mé-
moire d'un de ses enfants enterré à Nèronville, donne au
prieuré une terre sise à Fay.

Noverint quod domina quedam, Ermengardis nomine, ob-
tulit quandam terram super altare per librum, consilio filiortim

suorum, Roberti scilicet sororisque sue, Deo et Beate Marie
de Silva et Beato Petro de Neronvilla pro anima Garini filii sui
qui in claustro nostro sepultus est terra hec apud villam que
vocatur Fay' sita est. Testes Robertus Espanol, Tetbaudus'
prepositus de Nemos, ex parte domine et ex parte mona-
chorum, Robertus Clemens et Raynardus Pulcher et alii multi.

(Ms. latin 1704g, p. 206).